ДУМА МУРЫГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
      31.10.2024                                                                                           № 25/1
пгт Мурыгино
Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав   субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение или в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,  не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход
Во исполнение ст.18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Дума Мурыгинского городского поселения РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение или в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход. Прилагается.
2. Решение Думы Мурыгинского городского поселения № 2/7 от 26.10.2017 года (с изменениями от 05.11.2020 № 32/11, 28.11.2022 № 4/7, 12.05.2023 № 9/3) отменить.
3. Обнародовать настоящее решение на стендах в общественных местах, разместить на сайте администрации Юрьянского района в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в соответствии с действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
Мурыгинского городского поселения                                              М.Н. Сандаков

Глава Мурыгинского
городского поселения                                                                       С.Е. Чернова

Принято на двадцать пятом  заседании Думы Мурыгинского городского поселения от                                   31.10.2024 года.

Приложение
УТВЕРЖДЕН

	решением Думы Мурыгинского городского поселения
от 31.10.2024  № 25/1

ПЕРЕЧЕНЬ
               недвижимого имущества, находящегося в собственности Мурыгинского городского поселения, свободного от прав  третьих лиц ( за исключением имущественных прав  субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного  для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, физическим лицам,  не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

№
п/п

Собственник имущества

Наименование объекта

Местонахождение объекта

Площадь объекта
(м2)

Назначение объекта
	Характеристика объекта
балансовая стоимость(б.ст.)-руб.
остаточная стоимость (ост.ст.) –руб.
износ -%

1
	Муниципальное образование «Мурыгинское городское поселние» Юрьянского района Кировской области
	Здание гаража для двух машин
	Кировская область, Юрьянский район, пгт Мурыгино, ул. Советская, 56Б
	63
	Хранение автотранспорта
	здание кирпичное  одноэтажное.
Балансовая стоимость  68 996,00 рублей
Остаточная стоимость -51 317,58 рублей

	2
	Муниципальное образование «Мурыгинское городское поселние» Юрьянского района Кировской области
	Гараж
	Кировская область, Юрьянский район, пгт Мурыгино, ул. Красных Курсантов, д. 6
	80
	Хранение автотранспорта
	здание кирпичное одноэтажное.
Балансовая стоимость 109 930,00 рублей
Остаточная стоимость 109 930,30 рублей

	3
	Муниципальное образование «Мурыгинское городское поселние» Юрьянского района Кировской области
	Здание бани
	Кировская область, Юрьянский район, пгт Мурыгино, ул. Большевиков 7б
	213,7
	предоставление бытовых услуг
	здание кирпичное одноэтажное.
1954г. постройки
балансовая стоимость 1 497 583,11 рублей
остаточная стоимость 1 028 905,11 рублей